TANTUM!

ADDITAMENTUM. I.

Imperatores vanitati Græcorum, quorum unusquisque fe-

F 3

rè offi-

re officium aliquod sive nomen officialis affectabat, gratificatu-  
ri, ambitiosos imaginariis dignitatum honorariarum umbris po-  
tius, quàm reali functionum ac administrationum officii conces-  
sione afficiendos existimarunt. Has verò qui tenent, honorarii sive  
imaginarii appellantur & describuntur *in lib. 9. C. d. metas. l. 12. tit. 41.*  
quod sint quibus citra cingulum dignitas pro solo honore delata  
est. Nullum enim honorarii cingulum gestabant, cum nullo ante-  
gesto administrationis merito consecuti sint, sed solo codicillo-  
rum Principis beneficio ornentur *l. 1. C. Tb. qui à præb. tiron. Au-*  
*sonius eos describit:*

*Aduneris expertes, nomine participes.*

### II.

De Consiliariis, quibus consiliarii nomen honoris causa da-  
tum est, quorum tamen consilia nunquam petuntur, dici solet,  
quod de Rege taxillorum Iudi, de Imperatore Græcorum, de Cardi-  
nalibus Ravennæ, aut Rege Ivetot in Galliis, in quibus nomina  
sunt absque juris effectu, uti tradit Don. Mastrill. *lib. 4. d. Magi-*  
*strat. c. 10.* Gallia ejusmodi honorariarum dignitatum exemplis  
abundat, teste Charl. Loyseau *en son traité des Ordres & simples Di-*  
*gnitez au chap. 11.* Limn. *jur. publ. tom. 4. ad lib. 7. c. 1. n. 47.* huc re-  
fer Episcopos nonnullos, qui nomen ducunt ab Episcopatibus,  
quos infideles & Ethnici detinent.

### III.

Tutores quidam *Honorarii* appellantur; quòd nimirum ob  
honorem *l. 15. §. 9 ff. d. excus. tut* vel honoris causa *l. 26. §. 1. d. tu-*  
*tel. testam. l. 60 §. 2. ff. d. rit. nupr.* sine administrationis onere con-  
stituantur. Hi tamen verè & propriè dicti tutores sunt, ac pro-  
inde ad eos tutelæ periculum pertinet. Ita Anton. Faber *in juris pr.*  
*papinian. tit. d. tutor. princ. l. illation.* dicit: *Et ideo non est dubitandum,*  
*quin tutores honorarii verè tutores sint, hoc ipso quod honorarii sunt, nec*  
*consequenter mirandum, quod diximus, ad eos cum verè tutores sint, tu-*  
*tela periculum pertinere.* Officium horum tutorum honorariorum  
in tribus hisce potissimum consistit. I. in diligenti & assidua admi-  
nistrationis in spectione 2. In fideli & sollicita admonitione 3. in su-  
specti postulatione. Administratio ad eorum officium non perti-  
net; nec ipsimet honorarii tutores administrare & gerere obli-  
gantur, quippe qui ad hoc ut gerant constituti non sunt *l. 14. §. 1. d.*  
*solut. D. Lauterbach, dissert. d. tutor. honorar. lib. 24.*